Проект Договора
купли-продажи легкового автомобиля ГАЗ - 31105.

г. Белово                                                                                                         « ___ » __________ 2023 г.

Государственное казенное учреждение Центр занятости населения города Белово (ГКУ ЦЗН г.Белово), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Косвинцевой Елены Петровны,  действующего на основании Устава, утвержденного Приказом Министерством труда и занятости населения Кузбасса от 08.04.2020г. № 40, с одной стороны и _________________________________________________________________________________, именуемое (ый)  в дальнейшем «Покупатель», в лице____________________________________________________________________________ действующего (ей) на основании______________________________________________________, с другой стороны, и на основании Протокола об итогах аукциона по продаже от  _____________№ _____ заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец на основании Протокола об итогах аукциона, от _________________№_____ обязуется передать в собственность следующее имущество:
            - Транспортное средство ГАЗ 31105 «Волга»
            - Марка, модель ТС  – ГАЗ 31105;
            -  Категория ТС — легковой;
-  Модель, № двигателя — *40621Н*73140974*;
-  VIN — X9631105071402074;
-  Тип ТС — легковой седан;
-  Год изготовления ТС —2007;
-  № шасси — отсутствует;
-  Кузов — № 31105070172143;
-  Мощность двигателя, л.с. (кВт) —  130 (95,5);
-  Рабочий объем двигателя — 2285 куб.см;
 - Тип двигателя  — бензиновый;
-  Экологический класс  — второй;
-  Цвет кузова — сильвер;
- Масса без нагрузки, кг — 2000;
 - Пробег — 259050 км;

                                     ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Продавец обязан передать легковой автомобиль ГАЗ - 31105 указанный в п.1.1. Покупателю и  относящиеся к нему документы (паспорт транспортного средства) по Акту приема -  передачи (Приложение № 1 к договору), не позднее чем через 20 дней  после полной оплаты.
2.1.2. Продавец гарантирует покупателю, что легковой автомобиль ГАЗ-31105 не имеет обременений и не числится угнанным, не заложен, не является предметом спора, не обременен правом аренды.
2.1.2.Право собственности переходит от Продавца к Покупателю с момента оплаты полной стоимости в порядке, установленным законодательством.
2.1.3. Выполнить в полном объеме свои обязательства, предусмотренные договором.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Произвести оплату легкового автомобиля ГАЗ - 31105 в порядке и сроки, предусмотренные договором.
2.2.2. Принять от Продавца легковой автомобиль ГАЗ – 31105 по акту приема - передачи в течении 20 дней со дня подписания договора и перерегистрировать легковой автомобиль ГАЗ - 31105 на себя.

                               3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Указанная цена установлена результатом аукциона с учетом НДС,_________________________________(____________________________________) рублей, на основании Протокола об итогах аукциона от ______________, является окончательной и изменению не подлежит. Покупатель оплачивает цену легкового автомобиля ГАЗ - 31105 указанную в п.3.1. Договора с учетом внесенного задатка, в течении 5 рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
3.2. Оплата транспортного средства производится в рублях по следующим реквизитам:
Наименования получателя: УФК по Кемеровской области – Кузбассу (КУГИ Кузбасса, л/с 04392003670), ИНН 4200000478, КПП 420501001, Отделение Кемерово Банка России//УФК по Кемеровской области – Кузбассу, БИК 013207212, Единый казначейский счет: 40102810745370000032, Номер счета получателя средств: 03100643000000013900, КБК 85011402022020000410, ОКТМО - 32701000. Назначение платежа: Перечисление денежных средств от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по Договору, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
5.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой
стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное
действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли, желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная и фактическая война, гражданские волнения, забастовки эпидемии, блокада, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия природного характера, а также издания актов государственных органов, либо действия государственных органов.
5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
 5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий договор, может быть, расторгнут любой из Сторон, путем направления уведомления другой Стороне.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.
6.1. Договор считается заключенным с момента подписания Сторонами и действует до 31.07.2023 года, а в части исполнения обязательств по оплате до полного их исполнения.
6.2. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и для оформления в ГИБДД в сроки, установленные законодательством.
[bookmark: sub_95112]6.3. Все изменения и дополнения договора действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.4.  Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. В случае изменения юридических адресов, банковских реквизитов Сторона обязана сообщить об этом другой Стороне в письменном виде в течение трех рабочих дней с момента возникновения таких изменений.
6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
И ПОДПИСИ СТОРОН
	7.1 Продавец:
ГКУ ЦЗН г. Белово
Адрес: 652600, Кемеровская область - Кузбасс,
г. Белово, ул. Советская, 17, помещение № 38
Тел.: 8(384-52) 2-82-27, 2-80-39
ИНН 4202018086  КПП 420201001
Получатель денежных средств: УФК по Кемеровской области – Кузбассу (КУГИ Кузбасса, л/с 04392003670), ИНН 4200000478, КПП 420501001, Отделение Кемерово Банка России//УФК по Кемеровской области – Кузбассу, БИК 013207212,
Единый казначейский счет: 40102810745370000032,
Номер счета получателя средств:
03100643000000013900,
КБК 85011402022020000410,
ОКТМО - 32701000.

	7.2.Покупатель:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

Директор ГКУ ЦЗН г. Белово
                                                                      ___________________Е.П. Косвинцева

«____» _______________ 20___ г.
М.П.

 ______________  /__________________

«___» _______________20___ г.
            М.П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи автомобиля
 от ________________ № ________
Акт приема-передачи автомобиля

г. Белово                                                                                                                     « ___ » __________ 2023 г.

Государственное казенное учреждение Центр занятости населения города Белово (ГКУ ЦЗН г.Белово), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Косвинцевой Елены Петровны,  действующего на основании Устава, утвержденного Приказом Министерством труда и занятости населения Кузбасса от 08.04.2020г. № 40, с одной стороны и ____________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», в лице_________________________________________________________________________,
с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:
1.В соответствии с Договором от ______________ №____ купли-продажи на аукционе транспортного средства от ________________№_____Продавец передал, а Покупатель принял по настоящему акту нижеследующее имущество:
       Транспортное средство ГАЗ - 31105 «Волга»
      - Марка, модель ТС  – ГАЗ 31105;
-  Категория ТС — легковой;
-  Модель, № двигателя — *40621Н*73140974*;
-  VIN — X9631105071402074;
-  Тип ТС — легковой седан;
-  Год изготовления ТС —2007;
-  Кузов — № 31105070172143;
-  Мощность двигателя, л.с. (кВт) —  130 (95,5);
-  Рабочий объем двигателя — 2285 куб.см;
 - тип двигателя  — бензиновый;
-  Экологический класс  — второй;
-  Цвет кузова — сильвер;
- Масса без нагрузки, кг — 2000;
 - Пробег — 259050 км;
 - Паспорт транспортного средства 52 МО 329714, выдан ООО «Автомобильный завод ГАЗ Россия от 01.07.2006.
2. Покупателем произведен осмотр транспортного средства, эксплуатационные качества проверены, номера сверены, Покупатель не имеет претензий к Продавцу по качественным характеристикам автомобиля.
3.Автомобиль передан в технически исправном состоянии и полной комплектации со всеми его принадлежностями и относящимися к нему документами: ключи, паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации ТС соответствующие условиям договора купли-продажи.
4.Продавец не имеет претензий к Покупателю по расчетам за переданный автомобиль, деньги получены в полном объеме.
5. Покупатель не имеет претензий и замечаний относительно предмета договора купли-продажи автомобиля. Оплата транспортного средства произведена в полном размере.
6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	7.1. Продавец:
ГКУ ЦЗН г. Белово
Адрес: 652600, Кемеровская область - Кузбасс,
г. Белово, ул. Советская, 17, помещение № 38
Тел.: 8(384-52) 2-82-27, 2-80-39

	8.2.Покупатель:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
__________________________________

	Директор ГКУ ЦЗН г. Белово
                                                                      ___________________Е.П. Косвинцева

«____» _______________ 20___ г.
М.П.

______________  /__________________

«___» _______________20___ г.
[bookmark: _GoBack]   М.П.